
Årsrapport Frederikssund Erhverv 2023 
Dokumentet er delvist webtilgængeligt 
Dette dokument er delvist baseret på materiale modtaget fra tredjepart. Ikke alt tredjepartsindhold 
overholder reglerne om webtilgængelighed (WCAG), da dette ikke er udarbejdet af kommunen selv. Vi kan 
som myndighed ikke med rimelighed påtage os at opmærke eller beskrive detaljer i dokumentet, da det kan 
pådrage os et ansvar, hvis vi får det beskrevet i strid med projektejers/bygherres intention, og vi vurderer 
derfor at det vil udgøre en uforholdsmæssig stor byrde jf. lov nr. 692 af 8. juni 2018, § 3 stk. 2.  

 

Bilaget på de følgende sider er modtaget fra ekstern part, og er hverken betalt, kontrolleret eller udviklet af 
Frederikssund Kommune. Det er derfor undtaget fra reglerne om webtilgængelighed (WCAG). 

 

Gå til næste side for at læse dokumentet. 

 

Hvorfor denne information 

Som offentlig myndighed har vi pligt til at sikre, at så mange som muligt kan anvende vores websteder, 
mobilapplikationer. Det gælder ikke mindst brugere med handicap som fx blinde, skal kunne navigere og 
læse alt indhold – herunder også bilag – på vores hjemmeside ved hjælp af gængse hjælpeteknologier. 

 

Indhold som ikke er betalt, udviklet eller kontrolleret af kommunen er undtaget fra reglerne. 
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Forening  

Frederikssund Erhverv 

Havnegade 5 A 

3600 Frederikssund 

 

Hjemstedskommune: Frederikssund 

CVR-nummer: 12985177 

Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023  

 

Bestyrelse 

Hans Peder Skytte Mikkelsen, formand 

Annette Kobberup, næstformand 

Lars Melgaard Gylden 

Casper Wilken 

Stig Bergdahl 

Thomas Gottlieb 

Søren Brøgger 

Kenneth Jensen 

Kirsten Weiland 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Frederikssund 

Registreret revisionsanpartsselskab 

Havnegade 4 

3600 Frederikssund 
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Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2023 - 31. december 2023 for Frederiks-

sund Erhverv. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. 

december 2023. 
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Frederikssund, 6. april 2024 

 

Bestyrelsen: 

 

 

Hans Peder Skytte Mikkelsen Annette Kobberup Lars Melgaard Gylden 

Formand  Næstformand 

 

 

Casper Wilken  Stig Bergdahl  Thomas Gottlieb 

 

 

Søren Brøgger  Kenneth Jensen  Kirsten Weiland 

 



Frederikssund Erhverv 
 
 
 
Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
 

4 

 

Til bestyrelsen i Frederikssund Erhverv  

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Frederikssund Erhverv for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023, 

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. 

december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstem-

melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-

ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, 

indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af foreningens interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte 

driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Frederikssund, 6. april 2024 

 
Dansk Revision Frederikssund 
Registreret revisionsanpartsselskab, CVR-nr. 86141019 

 

 

 

Dorte Lodahl Krusaa 

Partner, Registreret Revisor 

mne12506 
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Hovedaktivitet 

Foreningens formål er ifølge vedtægterne at styrke udviklingen af erhverv og handel i Frederikssund Kommune. 

 

Beretning 

Resultatet for året blev et underskud på 1.028 t.kr. Det negative resultat ligger godt under budget. Det nega-

tive resultat skyldes primært organisatoriske ændringer og regnskabsmæssig behandling heraf. Egenkapitalen 

pr. 31. december 2023 udgør 110 t.kr. 

 

2023 har i forhold til den daglige drift været et godt år for Frederikssund Erhverv (FE). Teamet i Havnegade har 

haft særlig fokus på medlemsaktiviteter, bosætning og grøn omstilling. Der er afholdt 23 velbesøgte medlems-

arrangementer i løbet af året og derudover en lang række mindre netværksmøder. 

 

FE har fået hele 41 nye medlemmer i 2023, mens 14 medlemmer forlod foreningen – de fleste på grund af luk-

ning eller flytning fra kommunen. Det vil sige, at nettotilgangen af medlemmer blev på 27 i 2023, hvilket er me-

get tilfredsstillende. 

 

Grøn omstilling har fyldt meget i det forgangne år i FE. Det vil det fortsætte med, fordi det i tiltagende grad er 

vigtigt for det lokale erhvervsliv. Der har været afholdt en række arrangementer med grøn omstilling som over-

ordnet tema, og i det hele taget er der brugt mange ressourcer på at højne medlemmers og andre virksomhe-

ders kompetencer på det grønne område. Vi er desuden i gang med at udarbejde vores egen bæredygtigheds-

rapport, der skal tjene som inspiration for specielt de mindre virksomheder. 

 

Frederikssund Erhverv har også deltaget i et mobilitetsprojekt med Frederikssund Kommune, CO-RO og Topsil 

om elcykler, samkørsel & trafikanalyse, hvilket er endnu et godt eksempel på tværgående samarbejde mellem 

erhvervsliv, Frederikssund Kommune og FE. 

 

Samtidig indgår FE som en central del af EnergiPartnerskab Frederikssund sammen med Frederikssund Kom-

mune, fem energitunge, lokale virksomheder samt forsyningsselskaber. Det har allerede resulteret i markante 

synergier og besparelser samt en investering fra Radius på 200 mio. kr. i opgraderingen af det lokale elnet, her-

under en ny transformatorstation i Vinge. Målet er at nedbringe vores fossile energibelastning gennem redukti-

oner og omstilling til grøn energi – produceret lokalt. 

 

I 2023 lykkedes det FE - med hjælp fra gode folkevalgte og kommunale venner - at få et nyt AM-LAB på Campus 

sat på Finansloven. Her blev der afsat 2,6 millioner kroner, som er øremærket til et nyt uddannelsesmiljø på 

Campus med moderne, industrielle container-lokaler, hvor der blandt andet placeres en helt unik 3D-metal-

printer, der er specialproduceret af DTU. Det er tanken, at metalprinteren skal være tilgængelig for studerende, 

lærlinge og medarbejdere fra virksomhederne, som kan dygtiggøre sig i den nye teknologi, f.eks. ved at produ-

cere prototyper.  
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Bosætning – herunder markedsføring, dataindsamling, bymidteudvikling og kvalificeret arbejdskraft – har i 

2023 været et vigtigt indsatsområde for FE. Her har vi et godt samarbejde med både private aktører, foreninger 

og Frederikssund Kommune. Vi indgår i det midlertidige Udvalg for Frederikssund bymidte - liv og handel, der 

har til formål at understøtte livet i Frederikssund midtby. Sideløbende arbejder vi på at nedsætte et nyt, bli-

vende byforum med centrale aktører.  

 

Vi har indsamlet en række kvalitative og kvantitative data som f.eks. et statistisk overblik over udviklingen på 

boligområdet i Frederikssund kommune. Vi har hjulpet med opstarten af projektet Fjordliv, som skal under-

støtte kommunens bosætningsstrategi. Vi har løbende fortalt de gode historier om vores område gennem ny-

hedsbreve og på sociale medier – med fokus på fællesskaber, erhvervsliv, aktiviteter og arrangementer, der 

binder byen sammen. 

 

I forhold til kvalificeret arbejdskraft har vi i 2023 blandt andet afholdt kvartalsmøder med Jobcenteret, deltaget 

i jobmessen for ukrainere samt sparret med Jobcenter-medarbejdere om virksomheder. Vi har også startet en 

dialog op med en række virksomheder om en samlet indsats for at øge arbejdsudbuddet i kommunen. Vi sam-

arbejder desuden med andre sjællandske erhvervsorganisationer om et fælles projekt ved navn ArbejdskraftAl-

liancen. I efteråret arrangerede vi et større event om fremtidens arbejdskraft med deltagelse af 120 gæster. 

Dette blev fulgt op af kommunens erhvervskonference, hvor temaet var ’Fremtidens arbejdskraft – de unge 

som det bedste aktiv’. 

 

I 2023 har der været gennemført en række aktiviteter med det formål at styrke bymidteudviklingen i Frederiks-

sund; f.eks. bymidte-arrangementer, studieture og i særdeleshed stormødet på Willumsens Museum, der gav 

et virkelig godt udbytte. En tilbagevendende, succesfuld aktivitet er Halloween i Bymidten, som på tredje år har 

nået ganske markante højder. Sidste år satte vi igen rekord med +3.000 besøgende. 

 

I 2023 har FE beskæftiget 9 personer, heraf 5 på nedsat tid. Det samlede antal årsværk udgør derfor 5,2 perso-

ner fuldtid. 

 

Forventningerne til 2024  

I 2024 arbejder vi overordnet set med at opfylde de aftaler, vi har med Frederikssund Kommune om levering af 

ydelser, der understøtter og udvikler erhvervsaktiviteten i vores område. 

Der arbejdes blandt andet med bymidteudvikling, kvalificeret arbejdskraft, grøn omstilling og investerings-

fremme til gavn for alle. 

Der arbejdes på partnerskabsmodeller med afsæt i erfaringerne fra EnergiPartnerskab Frederikssund. 

Der arbejdes med arrangementer, netværk og erfaringsudveksling for medlemsvirksomhederne - både større 

og små virksomheder samt iværksættere. 

 

Vi forventer at ansætte en ny direktør senest pr. 1. september. 

 

Rent økonomisk forventer vi et lille positivt resultat for 2024.  
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  Perioden 1. januar - 31. december     

        
 Nettoomsætning  10.724.399  9.877  
 Direkte omkostninger  -4.959.283  -4.950 

  Dækningsbidrag  5.765.116  4.928 

        
 Salgsfremmende omkostninger  -351.463  -83  
 Autodrift  -124.595  -139  
 Lokaleomkostninger  -336.186  -397  
 Administrationsomkostninger  -411.930  -347 

1  Personaleomkostninger  -5.597.044  -3.886 

  Resultat før finansielle poster  -1.056.101  77 

       

  Finansielle indtægter   27.807  0 

  Finansielle omkostninger  0  -26 

  Årets resultat  -1.028.295  51 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  288.918  418 

  Andre tilgodehavender  388.000  250 

  Tilgodehavender  676.918  668 

       

  Likvide beholdninger  3.284.908  3.758 

       

  Omsætningsaktiver i alt  3.961.826  4.425 

       

  Aktiver i alt  3.961.826  4.425 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Egenkapital   110.358  1.139 

  Egenkapital i alt  110.358  1.139 

       

  Gavekortforpligtelse m.m.  1.701.856  1.824 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  188.694  216 

  Skyldig moms  160.053  391 

  Anden gæld  1.800.865  857 

  Kortfristede gældsforpligtelser  3.851.468  3.287 

       

  Gældsforpligtelser i alt  3.851.468  3.287 

       

  Passiver i alt  3.961.826  4.425 

       

       

2  Eventualforpligtelser   

3  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

4  Kontraktlige forpligtelser   
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       
  Løn og gager  5.176.834  3.524 
  Pensioner  182.008  176 
  Andre omkostninger til social sikring  49.679  40 
  Øvrige personaleomkostninger  188.523  146 

  Personaleomkostninger i alt  5.597.044  3.886 
   

Foreningen har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 5 beskæftigede (sidste år 6).   

  

 

2 

 

Eventualforpligtelser 
   

Ingen. 
 

3 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
   

Ingen. 
 

4 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: 

Restløbetid ml. 8 - 48 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 4, i alt TDKK 107. 

 
 



Frederikssund Erhverv 
 
 

       

Anvendt regnskabspraksis     
 

13 

 
Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå forenin-

gen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms. 

 

Direkte omkostninger 

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til interessevaretagelse og projektomkostninger. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til foreningens perso-

nale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv. 
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Balancen 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 


